
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.all iste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  136  DEL 20/12/2017

OGGETTO: GRUPPO  TEATRALE 'LA BUSACCA'  -  COMMEDIA 'NATALEIN CASA CUPIELLO'  -
ALLISTE 18 DICEMBRE 2017 - DETERMINAZIONI

L’anno 2017 il giorno 20 del mese di DICEMBRE alle ore 11:30, nella sala delle adunanze del
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 136 del 20/12/2017 - Pag 1 di 4



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che,  per  le  vie  brevi,  il  Sig.  Francesco  Piccolo,  Presidente  del  Gruppo
Teatrale “La Busacca”, ha offerto gratuitamente a questo Ente una rappresentazione
teatrale dal titolo “Natale in casa Cupiello”, che si terrà il 4 gennaio 2018, richiedendo,
a carico del Comune, la disponibilità di una sala e le spese di pubblicità dell'iniziativa. 

Considerato che il gruppo teatrale suddetto svolge da diversi anni attività di studio e
rappresentazione  di  opere  della  tradizione  popolare  che  altrimenti  andrebbero
definitivamente perdute.

Ritenuto, pertanto, di dover organizzare la manifestazione, attraverso l'affitto di una
sala e le spese di pubblicità, che possono essere quantificate in complessivi € 250,00
nulla dovendo al gruppo teatrale proponente.

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
D.Lgs. 267/2000.

Con voti unanimi favorevoli;

DELIBERA

1. Per le ragioni esposte, accogliere la proposta del gruppo teatrale “La Busacca”
per  la  rappresentazione  teatrale  “Natale  in  casa  Cupiello”,  che  si  terrà  il
prossimo 4 gennaio 2018.

2. Di dare atto che le spese a carico dell'Ente, consistenti nell'affitto di una sala e
delle spese di pubblicità, nulla dovendo al gruppo teatrale proponente, possono
essere quantificate in complessivi € 250,00.

3. Di dare mandato al competente Responsabile di Settore per l'adozione degli atti
consequenziali alla presente deliberazione.

Con  separata  unanime  votazione  palese,  la  presente  delibera  è  dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

Delibera di G.C. N° 136 del 20/12/2017 - Pag 2 di 4



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 136 DEL 20/12/2017

Deliberazione avente per oggetto:

GRUPPO TEATRALE 'LA BUSACCA' - COMMEDIA 'NATALEIN CASA CUPIELLO' - ALLISTE 18
DICEMBRE 2017 - DETERMINAZIONI

UFFICIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI,  PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO,
PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 18/12/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la proposta di cui all'oggetto che comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Visto l'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile.

Alliste, lì 18/12/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE RISORSE - SVILUPPO ECONOMICO
f.to18/12/2017

Delibera di G.C. N° 136 del 20/12/2017 - Pag 3 di 4



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
                    f.to Geom. Renato RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 22/12/2017 al 06/01/2018.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to ____________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 20/12/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 136 del 20/12/2017 - Pag 4 di 4


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


